
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 49.956,49 EUR.
Importe 53.453,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.956,49 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: El contrato tendrá una duración de
un año, a partir del día siguiente de la fecha de
formalización del contrato.

Anuncio de licitación
Número de Expediente SS 37/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato de servicios para el Centro de Mayores de Puerto del Rosario, dividido en tres lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de servicios para el Centro de Mayores de Puerto del Rosario, dividido en tres lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1mGV04oKDEaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1mGV04oKDEaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de
ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán
presentar a través de la plataforma los archivos
electrónicos, para lo que disponen de una guía de
ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema
técnico deben contactar con la debida antelación. El
horario del soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de
9h a 15h).

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Puerto del Rosario

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España

Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 14.679,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.707,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.679,97 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Valor estimado del contrato 15.091,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.147,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.091,56 EUR.
Clasificación CPV

50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
Clasificación CPV

45259000 - Reparación y mantenimiento de
instalaciones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el Centro de Mayores de Puerto del Rosario, dividido en tres
lotes

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la contratación de ciertos servicios, que son necesarios para el perfecto funcionamiento del Centro de
Mayores de Puerto del Rosario.
Valor estimado del contrato 49.956,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.453,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.956,49 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de un año, a partir del día siguiente de la fecha de formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - En la ejecución de las
prestaciones objeto de contrato, el contratista garantizará la seguridad y la protección de la salud en el lugar de trabajo y
el cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables.

Lote 1: 1. Servicio de mantenimiento de instalaciones

Descripción del lote Servicio de mantenimiento de instalaciones

Lote 2: 2. Servicio de catering

Descripción del lote Servicio de catering



Valor estimado del contrato 20.184,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.597,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.184,96 EUR.
Clasificación CPV

92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de
comidas.

Lote 3: 3. Servicio de actuación musical

Descripción del lote Servicio de actuación musical

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación administrativa y proposición económica y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo dispuesto en la cláusula 28 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013785499 |  2024-000779262 | Tue, 16 Jul 2024 12:17:00:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39162658195757697860852412248239728470 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


